
FINANZEN - VORANSCHLAG 2020

WICHTIGE KENNZAHLEN AUF EINEN BLICK

WICHTIGE BUDGETDATEN AUF EINEN BLICK

WICHTIGE TRANSFERZAHLUNGEN

WICHTIGE AUSGABEN

WICHTIGE INVESTITIONEN

AUSGABEN FÜR DASEINSVORSORGE

INVESTITIONEN

AUSZAHLUNGEN FINANZIERUNGSVORANSCHLAG

884 MIO. €
BUDGETVOLUMEN

www.linz.at/finanzen

ZUSCHUSS
SENIORENBETREUUNG

36,2 MIO. €

BAU VON KRABBELSTUBEN,
KINDERGÄRTEN, HORTEN  

UND SCHULEN
17,9 MIO. €

STRASSENBAU
UND VERKEHR

35,9 MIO. €

NETTO-ZUSCHUSS
KINDERBETREUUNG

39,0 MIO. €

BESCHÄFTIGUNGSINITIATIVE 
„JOBIMPULS“

3,3 MIO. €

129,7 MIO. €

284,7 MIO. €

97,67 MIO. € 

TRANSFERZAHLUNGEN AN DAS LAND OÖ 

DIE AUSGABEN FÜR DIE SOZIALE DASEINSVORSORGE 
FÜR DIE LINZER BEVÖLKERUNG

INVESTIERT DIE STADT LINZ IM JAHR 2020.  
DAMIT WIRD DIE LEBENSQUALITÄT DER LINZERINNEN 
UND LINZER WEITER VERBESSERT.

KRANKENANSTALTEN-
SPRENGELBEITRAG

67,8 MIO. €

SOZIALE
INFRASTRUKTUR

7,4 MIO. €

LANDESUMLAGE
27,5 MIO. €

CHANCENGLEICHHEIT
28,1 MIO. €

www.linz.at/VA2020_2021.php.asp Grafik: Stadt Linz

ERGEBNIS DER OPERATIVEN GEBARUNG: +13,3 MIO. € 
JAHRESERGEBNIS: 
ERGEBNIS FINANZIERUNGSVORANSCHLAG: +47,9 MIO. € 
NETTOERGEBNIS: +11,5 MIO. €

www.linz.at/glossar.asp

SELBSTBEHALT KEPLER- 
UNIVERSITÄTS-KLINIKUM

9,5 MIO. €

	�Sonstige

	�Sachaufwand

	�Personalaufwand

	�Transferzahlungen an Träger 
des öffentlichen Rechts

	�Sonstige Transferzahlungen 
inkl. Pensionen

	 Zinsaufwand

AUSZAHLUNG 
OPERATIVE GEBARUNG
729,8 MIO. €

198,0

150,4

130,7

0,4

234,7

15,6

EINZAHLUNG 
OPERATIVE GEBARUNG
743,1 MIO. €

93,1

88,7

34,8

18,2

206,4

289,4

12,5

	 Bildung

	�Sport

	�Umweltschutz

	 Gesundheit

	 Wirtschaft

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 

	 Verwaltung

Straßenbau und Verkehr

	 Soziales

	�Kultur

	�Sonstiges

AUSZAHLUNGEN 
OPERATIVE GEBARUNG 
NACH SACHBEREICHEN
729,8 MIO. €

37,5

33,7

26,1

21,1

19,6

77,3

79,7
131,3

284,7

7,5

11,3

 Ertragsanteile an Bundessteuern

 Eigene Steuern

     Leistungen

 Transferzahlungen von Trägern des
  öffentlichen Rechts

 Mieten & Pachte, Beteiligungen

     Sonstige

     Sonstige Transferzahlungen

EINZAHLUNGEN 
OPERATIVE GEBARUNG 
NACH SACHBEREICHEN
743,1 MIO. €

119,0559,8

30,0

9,7

8,7
6,2

3,5
1,0

2,5
1,4
1,3

Sonstiges

Soziales

Verwaltung

Kultur

Straßenbau und Verkehr

Bildung

Gesundheit

Wirtschaft

Sport

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 

Umweltschutz




